
Гродненский городской исполнительный комитет 

РЕШЕНИЕ 

 

 

     18 апреля  2013 г. № 184 
                            
 
 
О размещении средств 
наружной рекламы на 
территории г. Гродно  
 

          Во исполнение Плана мероприятий по реализации Концепции 

развития рекламного рынка в Республике Беларусь на период до 2014 года 

и положений главы третьей Концепции развития рекламного рынка в 

Республике Беларусь на период до 2014 года, утвержденных 

постановлением  Совета Министров Республики Беларусь от 4 января 

2010 г. № 2 «О Концепции развития рекламного рынка в Республике 

Беларусь на период до 2014 года и признании утратившими силу 

некоторых постановлений Совета Министров Республики Беларусь по 

вопросам рекламной деятельности», Гродненский городской 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень перспективных мест 

размещения средств наружной рекламы на территории города Гродно 

(далее – перечень). 

2.  Управлению архитектуры и градостроительства Гродненского 

городского исполнительного комитета (Холопов В.П.) ежегодно на 1 

января, по необходимости, обновлять перечень с учетом развития города и 

вновь образующихся районов и улиц города Гродно.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Гродненского городского исполнительного 

комитета Агей Е.А., начальника управления архитектуры и 

градостроительства Гродненского городского исполнительного комитета    

Холопова В.П.  

   

Председатель             А.П.Худык 
 

Управляющий делами – 
начальник управления делами                                      О.Г.Белинский 
 

 



УТВЕРЖДЕНО 
Решение Гродненского 
Городского исполнительного  
комитета 
18.04.2013 № 184 
 

 
Перечень перспективных мест 
размещения средств наружной 
рекламы на территории города 
Гродно  

 
№ 

п/п 

Перспективные 

места размещения 

Характеристики 

конструкции 

Количество 

конструкций   

Условия 

размещения  

Рекламная щитовая конструкция габаритом 3х6 м 

1 Улица Тавлая, 

микрорайон 

«Девятовка-5»  

с наружной 

подсветкой  

до 5 штук по заявлениям 

рекламораспрост-

ранителей  

2 Улица Белые Росы, 

микрорайон 

«Девятовка-6» 

с наружной 

подсветкой  

до 5 штук по заявлениям 

рекламораспрост-

ранителей  

3 Улица Белые Росы, 

микрорайон 

«Девятовка-7» 

с наружной 

подсветкой  

до 5 штук по заявлениям 

рекламораспрост-

ранителей  

4 Улица Южная с наружной 

подсветкой  

до 5 штук по заявлениям 

рекламораспрост-

ранителей  

5 Улица Химиков с наружной 

подсветкой  

до 2 штук по заявлениям 

рекламораспрост-

ранителей  

6 Улица Богуцкого   с наружной 

подсветкой  

до 2 штук по заявлениям 

рекламораспрост-

ранителей  

7 Улица 

Домбровского  

с наружной 

подсветкой  

до 2 штук по заявлениям 

рекламораспрост-

ранителей  

8 Улица 

Магистральная  

с наружной 

подсветкой  

до 5 штук по заявлениям 

рекламораспрост-

ранителей  

9 Улица Маслакова  с наружной 

подсветкой  

до 5 штук по заявлениям 

рекламораспрост-

ранителей  

10 Улица Большая 

Ольшанка, 

микрорайон  

«Южный-2» 

с наружной 

подсветкой  

до 5 штук  по заявлениям 

рекламораспрост-

ранителей  

11 Шоссе  Индурское, 

территория, 

прилегающая к 

с наружной 

подсветкой  

до 2 штук  по заявлениям 

рекламораспрост-

ранителей  



№ 

п/п 

Перспективные 

места размещения 

Характеристики 

конструкции 

Количество 

конструкций   

Условия 

размещения  

рынку 

«Гродноторгсервис» 

12 Улица   Соломовой  с наружной 

подсветкой  

до 5 штук по заявлениям 

рекламораспрост-

ранителей  

13 Улица Суворова 

(выезд из города) 

с наружной 

подсветкой  

до 5 штук по заявлениям 

рекламораспрост-

ранителей  

Надкрышная объемно-пространственная рекламная конструкция 

14 Жилой дом № 49 по 

ул. Ожешко 

с внутренней 

подсветкой   

1 конструкция  при наличии 

предварительного 

согласия 

балансодержателя 

здания, по 

заявлениям 

рекламораспрост-

ранителей  

Рекламные тумбы усовершенствованного типа   

15 Остановки 

общественного 

транспорта г. 

Гродно 

 

 

 

  

с внутренней 

подсветкой  

до 15 штук по заявлениям 

рекламораспрост-

ранителей, при 

отсутствии 

аналогичных 

средств наружной 

рекламы  

16 Территории, 

прилегающие к 

крупным торговым 

объектам  

с внутренней 

подсветкой 

до 15 штук 

 

по заявлениям 

рекламораспрост-

ранителей, (при 

наличии 

предварительного 

согласия 

собственника 

территории)  

Двухсторонние установки габаритом 1,2х1,8 м с динамическими роллерными 

светодиодными дисплеями 

17 Улица Победы  с внутренней 

подсветкой 

до 5 штук по заявлениям 

рекламораспрост-

ранителей  

Крупногабаритная конструкция типа «Брандмауэр»  

18 Улица Белуша 

(трасса М6) на 

выезде из города  

рекламная 

площадь не 

менее 100 кв.м. 

1 конструкция  по заявлениям 

рекламораспрост-

ранителей  
 


